
582 Folketingsbeslutninger 1964/1965 

Folketingsbeslutningen har følgende ordlyd: 
I tilslutning til økonomiministerens redegørelse i folke- 

tinget den 19. januar 1965 ned'sætter folketinget et udvalg på 
17 medlemmer og 17 stedfortrædere til løbende at modtage op- 
lysninger af økonomiministeren vedrørende de offentlige inve- 
steringer. 

Udvalget nyvælges ved begyndelsen af hvert folketingsår 
og efter folketingsvalg. 

Forslaget fremsattes på forslagsstillernes vegne af Carl Peter- 
sen (S), der begrundede det således: 

홢Under forhandlingerne den 26. januar i år om økonomimini- 
sterens redegørelse af 19. januar om de offentlige investeringer gav 
ministeren tilsagn om at ville give et af folketinget nedsat udvalg 
fyldigere oplysninger om de offentlige investeringer. Dette tilsagn 
fik almindeling tilslutning i tinget, og det foreliggende forslag til 
folketingsbeslutning tilsigter at skabe det fornødne grundlag for et 
sådant udvalg." 

Sagen blev ikke gjort til genstand for nogen almindelig debat 
i folketinget. Ved 1. behandling gav Rimstad (Uafh) udtryk for for- 
undring over, at der ikke var rettet henvendelse til nogen af hans 
parti om at stå som medforslagsstiller. Han benyttede samtidig 
lejligheden til at henstille, at der i hvert fald sikredes hans parti en 
stedfortræderplads i udvalget. Selve forslaget anså man for godt, 
men de uafhængige måtte alligevel stemme imod det, hvis der ikke 
indrømmedes dem repræsentation i udvalget. 

Fra de øvrige partiers side havde kun Peter Nielsen (S) ordet. 
Han udtalte som svar på Rimstads kritik: 

홢Jeg har ingen kommentarer til, at de afhængige ikke er for- 
slagsstillere, og jeg kan kun sige, at spørgsmålet om, hvem der skal 
sidde i dette udvalg, ikke er det, der er til behandling; det, der er til 
behandling, er spørgsmålet om nedsættelse af et udvalg på 17 med- 
lemmer." 

Ved 2. behandling vedtoges foreslaget med 98 stemmer mod 5 
(Uafh). 

Det udvalg, der 9. marts nedsattes i henhold til folketingbeslut- 
ningen, fik følgende sammensætning: 

Carl Petersen med stedfortræder Peter Nielsen, Dupont med 
stedfortræder Orla Møller, Lysholt Hansen med stedfortræder Peter 
Jørgensen, Horn med stedfortræder Børge Schmidt, Niels Mørk med 
stedfortræder Astrid Skjoldbo, Axel Ivan Pedersen med stedfortræder 
Albertsen, Chr. Rasmussen med stedfortræder Teichert, Baunsgaard 
med stedfortræder Lis Groes, Henry Christensen med stedfortræder 
Alfred Bøgh, Damsgaard med stedfortræder Kristen Østergaard, Poul 
Hartling med stedfortræder P. E. Eriksen, Holmberg med stedfor- 


